A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3° TERMO

ADITIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

B^háúK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° Ü0I01/20I7 - FMS - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00053/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00101/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

101/2017 - EMS-PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX, E A SR. GERALDO DA
SILVA ARAÚJO, PARA PROMOVER
ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de

Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 1973 - São Bento -

Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02. neste ato representada pelo Sr.

Bruno Wanderley Ramos Monteiro. Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua

Golfo de Omam, s/n. Bloco 05, Ap. 308, Intemiares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700. CPF n°

044.846.624-42, Carteira de Identidade rf 2388920 SSP/PB, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e a Sr(a) Geraldo Da Silva Araújo, domiciliado à Rua

Plácido de Oliveira Lima, n° 581, Imaculada, Bayeux/PB, CPF n° 553.255.137-53,

doravante denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00053/2017 - FMS-
PMBEX. conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da

continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações

posteriores e nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo

parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

Página I de 3

Ir

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00101/2017 - FMS- PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00053/2017 - FMS - PMBEX

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA.

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal da Saúde
de Bayeux, uma vez que "por aíender os recp/isUos mínimos para ser um prédio onde
funciona o serviço de saúde em lermos de estrulura e também atende as necessidades
básicas para funcionar uma Unidade Básica de Saúde acrescento ainda que. "o prédio é
bem localizado e atende as necessidades de uma ecptipe de saúde da família, como também
da comunidade que ali deve ser a.ssistida

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e
previsão legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através

do site do Banco Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de

20,92%, o que perfaz o valor de R$ 1.637,00 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE

REAIS). Todavia, em negociação com a parte CONTRATADA, obteve-se redução para o

valor de R$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS), o que gera uma economia de R$

37,00 (TRINTA E SETE REAIS) mensais, e R$ 444,00 (QUATROCENTOS E

QUARENTA E QUATRO REAIS) anual. Dessa forma, passando o valor contratual mensal

de R$ 1.354,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS) para R$

1.600,00 (UM MIL SEISCENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$ 16.248,00

(DEZESSEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) para R$ 19.200,00

(DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o artigo 65, L "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme

faculta nas Cláusulas Sétima do referido instrumento, passando de 30 DE NOVEMBRO DE

2019 A 30 DE NOVEMBRO DE 2020, para de 30 DE NOVEMBRO DE 2020 A 30 DE

Página 2 de 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0010I/20I7- FMS - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00053/2017 - FMS - PMBEX

NOVEMBRO DE 2021. Perfazendo o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses,

considerados da data iniciai da assinatura do referido instrumento.

CLAUSELA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX-PB, 5^ de de 2020.

GES

RUNO WANDERLEY^MtíS MONTEIRO
ONSTITUCIONAL DAJSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

CPF: 553.255.137-53

RG: 454.991-2" VIA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPFn^í?/3. fÇf, *
Identidade n°:

Nome: ^
CPFn°: W

Identidade n°:

Página 3 de 3

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00I0I/20I7 - FMS

- PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA GILVAN MURIBECA,
N° 455, BAIRRO IMACULADA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO
DO PSF DA IMACULADA 11.

PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00053/2017 -
FMS-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: GERALDO DA SILVA ARAÚJO, CPF N" 553.255.137-53.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 30/11/2020 A 30/11/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 30/11/2019 A 30/11/2020, PARA 30/11/2020 A 30/11/2021,
PERFAZENDO 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA
INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO. O VALOR DE REAJUSTE DE

LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 20,92%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL
MENSAL DE R$ 1.354,00 PARA R$ 1.600.00 E O VALOR TOTAL DE R$ 16.248,00
PARARS 19.200,00.

24 João Pessoa- Quinta-feira, 24 de Dezembro de 2020 Diário Oficial

DICO {> priicciliini;iil« ilv dí lititaçíio, oiii carjlcr «iriiTjiciicial. pelo valof lilohtil eMiinudu du-US
.^0 ÜtJrt.OO 1 TRINTA E NO\'E MIL lU-AISi cm favor dn emprcsalRiS HALMANCJ ALSTS DA SILVA.

27.M6,v')i>4 ÜOUi-7'Xcuio .ihicu- v a C fi.STR.ATAÇÀO i)H EMPRESA ESPECIALIZADA EM
rORNECI.MI^O DE CAMÍS.AS E Cf)LETES SERIGR-AtAD-AS. PAR.\ ATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA DE .SALDE Dl-; DO .MUNICÍPIO DE »A^ ELX NO f OMB.ATE AO
COVlD-1'). cm consciiiicnci.i, Ika aimcc.ida a proponcmc para awíniiiurH do mstriinu-nio de coniraio.
nos leniios do An M. capul. do ciiado diploma leeal.

B3>ciix- PB. I8<lc IX-/embrrtdc:020.
BRUNO W.WDERI.EV RAMOS MONTETRO

GESTOR DA ,SKC RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO .MlINJCÍfAL DE SAÚDE

PRF.FF.ITUUA MLNTCIPAL DE BAVEUX

GABINETE D A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

te:k\u) de ratificação
DTSPE:NSADE: licitação VUÜ(J26/2[I20- fms-pmbe\

,  PROCESSO ADMINÍS I R \TI\'Ü N" UUI23/202Ü- E V1S-1'MBE\
O SECRET ARIO DE S AÚDE DOMlTs-ICÍPIO nEBAVFXDC. ESTADO DA PAR AÍB A, ni. iisodesuas
Jlribuivòcs legais, com baiciia.»; inldniij(;üei constantes neslc processo cm epígrafe, cmbisado no Parecer
du Privunnlona Geral do Município, com base no /Ml. 24, Inciso IV, ib Lei S.tiWi 'í5 e suie; alicra^ões e
nti Lei n" 1 .l v7'í, dcbde íeveicit») ilc 20211. jii ailciluaiUàs nmdirtcagõcs inlroiiuziibs pela Lei n"^ 14.035,
dc 11 ilc agosio dc 2020, c demais alicragõcs pci lincnics à maicna. RATUTCO E ADJUDICO o pcoce-
dimenit» de dispensa dc liciuiíão. em caniicr emeraeneíal. pelo valor ulobnl osimiado cicRS 26,01(1,00
iV IN TE E SEIS MIL E NOVENTA REAIS) cm favor dn cmprcsaSALiDE HOSPITALAR C(2M li SURV
de: EgUlP MÉDICOS LIDA ME. CNPJ. l2..nl l.OO.f'(Kmi-22. enjo objeto e n CON TRAl ACÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACÃO DL IMPRESSORAS DE ALTA KESOLUÇÀO PARA
IMPKESS.ÀO DE EXAMES DE MAMOuR AblA. UTILIZADO NO HOSPITAl. MA TERNO INFANTIL
JOAf) M,\RSlC.\NO EM BAYEUX PB. em conscquêneia. ficn con\ ucadu a proponente pniu assitiutura
di4^.-umciiio dc coniraio. nos termos do .Ari. f>4. capui, do cilado diploma legal.

Ua\ cux - PU. 1 Ide De/embrode 2020.
BHl-.SO W.ANDERLEV R.\MOS MO.NTEIRO

GEST OR DA SECRETARI A 3UMCIP.VI. DE SAÚDE
FINDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREIFEI I tRA MUNICIPAL DE BAVEIUX

(LABINE TE DA PREFEITA

TERMO DE RESCLS.ÂO COM R.ATUAl. F CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N® (1(11)03 201';- PMBICX

PROCESSO LKTT.\TÓR10N« 110115/2019- P.MBEX
A Picrcilnni Municip.al dc Baycnv PB loina públien parti eonhccimenio dos interessados, com ba.sc no
parecer Téenicoe Rescisório cnc-iminliado pela Secieiai iii de Planejamento. CiênciiicTecnoiogia.cdemais
jnevus coíistanies nos autos. nuefK'aRl:.S(. INTJIlXJoCONTR.ATUADMINTSTR.ATlVOK"()üo75i'202U
- PMBFX. tirmado com a empresa F.CO I. ATTN.A P aRTICIPACÔES EMPREENDIMENTOS LTDA.,
CNPJii' IO.S6S.IÜ3 ÜÜOI-2l.decurremeda("ONCORRÉNCL\N''OUUy." '2()l9 - PMBEX. regido pelo
PROCESSO LiCTTATOlGO N" 00115 2(119 - PMBEX. mac leve por objeto a CONTR.AT.ACAO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA liXHajÇ.AO DE PAVIMENTAÇÃO V. DRENAGEM
EM Ul\ ERSAS Rl.AS DO MUNICÍPIO DB BAVELX/PB POR INlTiRMHDlO DO MINiSTBRJO
D/\S CID.ADFS. o que faz com fulcro nos ptineípios basilares da Admimsirtiçao Pública, sobrciudo a
cfieiênelo. Icpaluindc. impcssoalict.idc. superior imcrcs.se público, sepiirança imidica. cconomicidadc.
c ileiniils principius apltcáveis li v.spéeie, por limer cunveniêneiii iidininistrativii. iu»s Icniios do ttrj. 79.
Iiici.so II. da Lei Federai if' X.666'93. bem cimio pelos tnmivo.t coii<iu:nc-s nos aiito.s do processo. Nu
opnrtimidnde. fica CONVOCAD.A ii lidtimle segunda cotocndu c mollior eliissilitiuia no processo Hci-
liitfirio. u saber, empresa .ANTUNES KNGENHARI.A EIRIiLI. riNPJ:22.45S.5(0/íK)Ul-ü''.no4 lemios
da legislarão sigentc c jurisprudência aplicáveis ã espécie, para fase de negociaçtio c aprc-senlaçào de
proposta dc preços que meilior atenda às necessidades públicas desta demanda, im prazo legal. Informaròes
•iiravés doPonal da Transparência llirtps; w ww.bayeux.pb.gos.br licilacoespmbw).

Bii> cnx • PB.22 dc Dezembro dc 2R20.
l.UCIENKANDR.\DE GO.MES .VLARITNHO

PREFEITA C ONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.WEIX

PREEEEI URA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINF.TE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

T ERMO DL R.\T IITC.VCÃO
DISPENSA DE Llf ITACÃO COVIDN- OOU.T3/2I)2Ü - E.MS-PMBEX
PROCESSO AD.MIMSTR VnVO N" UOl 22 2020- FA1S-PMBKX

ü SECRETÁRIO DE SAÚDF DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc
suas atribuições legais, com Iwse nas mlorm.ioões constanic.< neste prucessu em epigi-afe, cnib;i.sadi> no
Parecer tb Pnxuradoria Geral dn Municipio. com ba»e no .\n. 24. Inciso !\', da Lei S (rfi(i 93 c suas
allcravòcs c na Lei n" 1.^.979. dc 6 de fevereiin de 202U. já adcsiuada ás imidiík.ii;r>cs mtriHJuzidas pela

Lei n" I4.ÜÍ5, dc 11 dc agosio de 2020. e demai.s alicravôc.s pertmenies á muiêriu. R-\TIbTCO E .AD
JUDICO o procedimento dc dispcasa dc licitação, era caráter emcrpencial. pelo salor global olnnado
ilcRS 54,S70.0n (CINQÜENTA F. QUATRO MIL B OITOCENTOS E SBT LN TA REAISkm favor da
cmpresaSAÚDE HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS .MÉDICOS LTDA
ME.CNPJ; 12.5l4.003/0001-22.ciijoobjeioeiiCONTR.ATAÇÃODE E.MPKESA íiSPECJ.ALlZADA

EM LOCACÃO DO EQUIPAMENTO DL LT.TRASSONOGRAFIA EM GERAI. COM nOPLI-ER
i: EI.LTROCARDIOGRAMA DIGITAL PARA USO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE

BAYEUX JOÃO MARSICANO E UNIDADE DL PRONTO .ATENDIMENTO (UPA). PAILAATENDF.R
AS NECESSIDADES DA SFXRETARIA DE SAÚDE DE DO MUTllClPIO DF. BAYEUX NO COM
BATE .AO CÜVID-19. em coitss-qiicncia. liea convocada a proponente para asslnaliiro do instrumento
de coiilrnto. nos lenno» do Ari. M. capul. do citado dipinma legal.

ü.ivenx • PB. 1 1 de Dezembrodc 2020.

BRUNO WANDERI.FV RAMO.S MON l EIRO

GE.STOU DA SECRETARIA Ml MCIPAI. DE SAÚDE
FUNDO .MUNICIP.AL DE SAÚDE

EXTRATOS

PULM.m RA .Ml MCIPALDK H.Wl.l X

CO.MLSSÃO PER.MA.NENT F: I>E l.iCTTACÀO

EXTRA I O DE PRORROGAÇÃO DE CONT R/\TO
F:\T RA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIAT)

AO C:ON TRATO ADMINIST'RATT\'0 N"<I()04K'20I9-PMBEX

OBJETO LOCAÇÃO DE LMÒAEL LUCALIZ-ADO .Á .AV PEDRO ULISSES. N = 211. CENTRO. N.A
CIDADE DE B.AA'EUX. PARA INSTALAÇÃO DA DELEGACIA DA MULHER.
PROCEDI.MENTOLICrrATüRIOtDISPHNSADE LICITAÇÃO K° 1)11022-2(119 • PMBEX; PROCES-
SO LKTTATT.TRIO N" 00039,'2019 - PMBEX

(TJSTTIATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF.nAVEUX.

Ct.lNTKATADO: ASENILDA C/VITA GAI.DINO DA-SILVA. CPF: f.75.S67..'(94.72.

ADIT IVO DE PRORROGAÇÃO DF PR AZO POR MAIS U3 MESES
VKiÚNClA:D¥2r I I 2020 A 2 t/02/2o20
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 03 MFSFS. PASSANDO DK
2MJ5 2020 A2l'll':o20,P.AR.A 21-05 2020 A 21 02 2021. PERF.-VZENDO O PR.AZOTOTAL DE 2!
.MESES. CONSIDERADOS DAD.ATAlMCLALDAASSIN.ATl.'R.ADü REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDOCO.M O LAUDO DO IGP-.M IXT PERÍODO. O VALOR DF. REAJUSTE DE LOCAÇÃO
DO LMOVEl. F DE l.k2Uo. PASSANDOO VALORCONTRATUALMENSAI. DE RS 1 675,00PARA

RS 1.929.ÍII). PASSANDO. O VALOR TOTAL 1)0 CONTRATO. R.5 20.100,0i) PARA RS .«.7K7.(K1.

't;0,MISS.-Ã0 PFIH.M/VNENT E DE LICnAÇÃO

EX i KA TO DE PRORROGAÇiAO DE CONT RATO
E.\TRATO DO TERCEIRO TER-MOADinvo.AO (.UNTR-MCOOIOI ̂OI? - F.MS- PMBEX

OUJLTO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GILVAN MURIBECA. N' 455. BAIRRO
I.MACUJ.ADA. NA CIDADE DE BAYEUX, RARA INST/VLAÇÀO DO PST DA IMACULADA 11.
PKOtT.DlMEN TO I.ICITATÓRIO; DISPBN.SA DE LICITAÇÃO .N" 00053 2017 - F.MS-PMBBX
CONT R.ATAST E: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECKF. TARIA MUNI
CIPAL Dl; SAÚDE. CNPJ: 08.924,581 TX.HM 02
CONT RATADO GERALDO DA SILVA -ARAÚJO. CPF N" 553.255 137-53.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR AZO TOR MAIS 12 (DOZEi MESES.
VIGÊNCIA: DE 30 11.2020 A 30/11.:021.
/ADITIVO DEACRÉSnMODKrR.AZOCONTRATO POR M.AI.S 12 iDOZElMÉ.SBS, PASSANDO DE
3(in.'2(ll9A.50 11.-2020. PARA 3(1'II'2020 A 30/1 1/2021, PERFAZENDO 48 (QUARENTA L OITO)
MB.SLS.CON.SIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO. O VALOR DE

Rt-..AJlJSTTi DE LfXAÇÂO IX) IMÓVIil.É DL 2Ü.92V PASSANDO Ú VALOR CONTTIATUAI.MLN-
,SALDI. RS I.354.0OPARA RS 1,600.(10 I- O AAI.OR TOTAL DB RS 16.248.0(1 PARA RS 19.200.00.

COMISSÃO PERMANENTE 1>E LICITAÇÃO

EXTR. VTO DE C()NTR.\TO

ÍNSTRUMENTO: CONTR.ATOADMINTSTR.ATIVO N" 002{l2Tü20 - FMS-PMDEX
OBJETO CONTR.ATAÇÀO DE EMPRE.SA I-SPECTaLIZ.\DAE.M FORNECIMENTO DE SUTERLXL
GR.ÃÍTCO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE EM BAYEUX.

IIPA. HOSPI TAL M.ATERNO iNTANTlL JOÃO MARSICANO E CENTRO DE ATENDIMENTO E
I RIAtiliNS PAR.A COMB.ATE AO COVID-I9

PROt.T.DIMENR) I.ICT T.ATÓRIO: DISPENSA DL LICITAÇÃO COVH) N"()UU35/202()- FMS-PM-
UBX; 1'RÜCESSO ADMINISTRATIVO N" 00127/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇ/\n: NAT'UREZ/\ DA DESPESA: 33'«).30 - .M.ATERI.-\L DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO MU

NICIPAL DE SALDE- FMS;]0.3Ü2.,302502251 - EM-RENT.-VVÍENTO DA EMERGÊNCIACOVID 19.
VIGÊNC.TA: DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
{.'ONTRATANTF:: PREFEm.iR.-\MUNJCTi'AL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARJAMl.iNl-
ClPAl. DB SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.00iM-'02
CON'TRATADO: RC t iR/\FTCA COMERtHO E SERVÍCOS LTDA, CNPJ: 1)2.657.445 W)n|.74
VALOR TOTAL E-SUMADO: RS 44.8.50.00 iQUARFINTA E QUATRO MIL E OITOCENTO.S E
CINQÜENTA REAIS)

CO.MISS.AO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

F.XTU/VTO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CiONTRATO ADMlNISTR/\TIVO 00196-2020 - FM.S-P.MBEX

OBJETO: CON TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM l.(.)CA<.'AO DE IMPRESSORAS
DE ALTA RESOLUÇÃO PARA IMPRE.SSÃO Dli EXAMES DE MAM(XjRABIA. UTILIZADO NO
HOSPI TAL M/VTERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO EM B.AYEliX/PB
PROCLDIMENTO LICrr.ATÚRIÜ; DISPENSA DE LICrTAÇÃO N" (10026 2021»- FMS-PMBEX.
PROCESSO ADMINTSTR ATIVON" U11l23'202ü FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES
SOA JURÍDICA: 2 151 - RiXDO MLiNTCIPAL DE SALDE - FMS: 10.302.3025.2167- AÇÔE.S DE
SAÚDF. AMBUL.ATORIAL E IIOSP. DE MÉDIA E /\LTA COMPLEXIDADE;
in 302 .3024 2093 - M.ANIJTENÇÃO iX) FI.'NDO MUNICIPALDE SAÚDE;
VIGÊNCIA; DE 11 DE DEZEMBRO DB 2020 A 31 DE DEZEMBRO DB 2020
CONTRATANTE: PREFEItUR.A MUMCH'AL DE BAYELLX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL ni; S.-AÚDE. CNPJ: 08.y24.581.{>0(FIT):
CONTRATADO: SAÚDE HOSPTTaI.AHCOMERCIOESERATÇOS DEEQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA -ME.CNHJ- 12.514.003/0001-2:
V-\LOR TOTAL ESTlMíVDü: RS 26.090.00 (VINTE E SEIS MIL E NOVENTA KE.-MS)

C0M1S.S.\0 PF:RM,VNENTE DE LICITAÇ/Ão

EXTR/Vro DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADM)NISTR,\TIVO 00200 2020 - FMS-PMBE.X

OBJETO CONTR.4TACÀO DB EMPRESA ESPFCIAI.IZAD-X EM FORNECIMENTO DE CAMI-
S.3.SFCOLErFSSERIGRAr\D3S. PARA.-NTENDER ASNF-CESSIDADESDA SI-.CRF.T.XRIADF
SAÚDE. DE DO .MUNICÍPIO DB B.AYEUX NO COMD.ATE AO C(JVID-I9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00101 /2017 - FMS - PMBEX

OBJETO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GILVAN MURIBECA, N° 455,

BAIRRO IMACULADA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DA

IMACULADAll.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00053/2017 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: GERALDO DA SILVA ARAÚJO, CPFN''553.255.137-53.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

VIGÊNCIA: DE30/11/2020A30/11/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
PASSANDO DE 30/11/2019 A 30/1 1/2020, PARA 30/11/2020 .A 30/11/2021, PERFAZENDO 48

(QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO

REFERIDO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 20,92%, PASSANDO

O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.354,00 PARARS 1.600,00 E O VALOR TOTAL DE

RS 16.248,00 PARARS 19.200.00.